



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UCP, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Cantón nuevo edén, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

Santa Tecla, 1 de julio de 2024

N° de orden:  
**069-3-2024**

**MARCO RUBIO MUSTO ZARCEÑO**

DUI

**00180**

Dirección:

CANTIDAD

UNIDAD DE MEDIDA

DESCRIPCIÓN

PRECIO UNITARIO (US\$)

VALOR TOTAL (US\$)

#### SI-ANSP-2401-2024-P0113 TOYOTA COASTER N-2979

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
2	UNIDAD	SUMINISTRO AMORTIGUADORES TRASEROS USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$120.00	\$240.00
2		SUMINISTRO AMORTIGUADORES DELANTEROS USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$120.00	\$240.00
2		SUMINISTRO DE TERMINALES EXTERNOS DE DIRECCION USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$60.00	\$120.00
2		SUMINISTRO DE TERMINALES INTERNOS DE DIRECCION USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$60.00	\$120.00
1		SUMINISTRO DE BARRA CENTRAL DE DIRECCION USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$250.00	\$250.00
1		SUMINISTRO TERCER BRAZO DE DIRECCION USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$145.00	\$145.00
1		SUMINISTRO BRAZO PITMAN USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$270.00	\$270.00
2		SUMINISTRO DE SELLOS DE PUNTA DE FLECHA USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$35.00	\$70.00
2		SUMINISTRO DE SELLOS DE BUFA TRASERA USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$35.00	\$70.00
2		SUMINISTRO DE RETENEDORES DE BUFA DELANTEROS USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$35.00	\$70.00
2		SUMINISTRO BUJES METALICOS PARA BALLESTAS TRASERAS USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$60.00	\$120.00
2		SUMINISTRO DE BALANCINES PARA BALLESTAS TRASERAS USA/JAPON/TAIWAN/COREA	\$75.00	\$150.00
4		ZAPATAS SOBRE MEDIDAS	\$25.00	\$100.00

SUBTOTAL SUMINISTRO DE REPUESTOS TOYOTA COASTER N-2979

\$1,965.00

SERVICIO

ALINEADO Y BALACEO  
DESMONTAR Y RECTIFICAR ZAPATAS TRASERAS  
DESMONTAR Y RECTIFICAR TAMBORES TRASEROS  
DESMONTAR Y RECTIFICAR DISCOS  
CAMBIO DE AMORTIGUADORES DELANTEROS  
CAMBIO DE AMORTIGUADORES TRASEROS  
INSTALACION DE ESCAPE COMPLETO(INCLUYE SILENCIADOR)

1	O M A N O D E O B R A	DESMONTAR Y REPARAR BOMBA DE INYECCION			
		DESMONTAR, REPARA Y CALIBRAR INYECTORES			
		CAMBIO DE TERMINALES INTERNOS			
		CAMBIO DE TERMINALES EXTERNOS			
		CAMBIO DE BARRA DE DIRECCION			
		CAMBIO DE TERCER BRAZO			
		CAMBIO DE BRAZO PITMAN			
		CAMBIO DE SELLOS DE PUNTAS DE FLECHAS			
		CAMBIO DE SELLOS DE BUFAS TRASERAS			
		ENGRASE DE BALEROS DE BUFAS DELANTERAS			
		CAMBIO DE RETENEDORES DE BUFAS TRASERAS			
		CAMBIO DE BUJIAS METALICAS DE BALLESTAS TRASERAS			
		CAMBIO DE BALANCINES DE BALLESTAS TRASERAS CON SUS RESPECTIVOS HULES			
SUBTOTAL MANO DE OBRA TOYOTA COASTER N-2979			\$1,355.00		
TOTAL SUMINISTRO + MANO DE OBRA SERVICIO DE REPARACION TOYOTA COASTER N-2979			\$3,320.00		
SI-ANSP-2401-2024-P0113 NISSAN FRONTIER N-19075					
1	U N I D A D	SUMINISTRO DE EMPAQUE DE CULATA USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 75.00	\$75.00	
1		SUMINISTRO DE FAN DE CLUTCH USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 125.00	\$125.00	
1		SUMINISTRO DE BOMBA DE AGUA USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 85.00	\$85.00	
1		SUMINISTRO DE BATERIA DE 85 AMPERIOS USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 165.00	\$165.00	
1		SUMINISTRO TERMOSTATO USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 55.00	\$55.00	
2		GALON	SUMINISTRO REFRIGERANTE PARA SISTEMA DE ENFRIAMIENTO USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 20.00	\$40.00
1			SUMINISTRO DE ACEITE PARA MOTOR SAE 10W30 USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 40.00	\$40.00
1		JUEGO	SUMINISTRO DE BUJIAS USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 50.00	\$50.00
SUBTOTAL SUMINISTRO DE REPUESTOS NISSAN FRONTIER N-19075			\$635.00		
1		SERVICIO DE MANO DE OBRA	DESMONTAR, REPARAR, CAMBIAR, EMPAQUE DE CULATA - DE BOMBA DE AGUA - TERMOSTATO. AFINADO DE MOTOR - CAMBIO DE RETENEDOR DE LEVAS.		
	INSTALACION DE FAN CLUTCH				
	RECTIFICADO DE CULATA - RECTIFICADO DE SUPERFICIE, PRUEBA DE PRESION, CAMBIO DE SELLOS Y VALVULAS, ASIENOS, ALINEACION DE EJES Y CALIBRACION. CAMBIO DE SELLOS DE LEVA				
	SONDEO DE RADIADOR				
	INSTALACION DE BATERIA				
SUBTOTAL MANO DE OBRA DE REPUESTOS NISSAN FRONTIER N-19075			\$328.50		
TOTAL SUMINISTROS + MANO DE OBRA SERVICIO DE REPARACION NISSAN FRONTIER N-19075			\$963.50		
SI-ANSP-2401-2024-P0113 TOYOTA HILUX P-97658					
2	GALON	SUMINISTRO ACEITE PARA MOTOR 15W40 USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 35.00	\$70.00	
2		SUMINISTRO REFRIGERANTE USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 15.00	\$30.00	
1		SUMINISTRO DE GUIAS PARA VALVULAS USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 90.00	\$90.00	

2	J U E G O	SUMINISTRO DE VALVULAS DE ADMISION USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 90.00	\$180.00
1		SUMINISTRO DE ANILLOS PARA PISTON USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$ 90.00	\$90.00
1		SUMINISTRO DE LAINAS DE AJUSTE USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$20.00	\$20.00
1		SUMINISTRO DE CASQUETES DE BIELA USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$85.00	\$85.00
1		SUMINISTRO DE CASQUETES DE BLANCO USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$85.00	\$85.00
1		SUMINISTRO DE BUJIAS INCANDESCENTES USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$180.00	\$180.00
1		KIT	SUMINISTRO DE CAMISAS DE CILINDROS Y PISTONES (KIT DE MOTOR) USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$250.00
1	U N I D A D	SUMINISTRO DE BOMBA DE AGUA USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$90.00	\$90.00
1		SUMINISTRO DE RADIADOR USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$241.00	\$241.00
1		SUMINISTRO TERMOSTATO USA/JAPON/TAIWAM/TAILANDIA/COREA	\$55.00	\$55.00
1		SUMINISTRO DE DESCARBONADO PARA MOTOR	\$180.00	\$180.00
<b>SUBTOTAL SUMINISTRO DE REPUESTOS TOYOTA HILUX P-97658</b>				<b>\$1,646.00</b>
1	S E R V I C I O  D E B R A  M A N O  D E	DESMONTAR , AJUSTE COMPLETO AL MOTOR, CAMPIO DE PARTES DAÑADAS - AFINADO DE MOTOR Y CAMBIO DE EMPAQUE AL MOTOR		
		TRABAJO EXTERNO A LA CULATA: REALIZAR PRUEBAS DE PRESION, ALINEAR EJE DE LEVAS, CAMBIO DE SELLOS Y GUIAS, CALIBRAR BUZOS, CAMBIO DE VALVULAS DE ESCAPE Y ADMISION, CEPILLADO DE SUPERFICIE DE ROSTRO, CAMBIOS DE EMPAQUE Y HACER ASIEN TO. RECTIFICADO DE VALVULAS.		
		TRABAJO EXTERNO EN BLOCK: HACER PRUEBA DE PRESION, CAMBIO DE CAMISAS DE CILINDROS, PISTONES (4), ANILLOS, RECTIFICACION DE CIGÜEÑAL, INSTALACION DE LAINAS DE AJUSTE, CASQUETES DE BIELA Y BLANCO.		
		CAMBIO DE BOMBA DE AGUA Y FAJA		
		CAMBIO DE RADIADOR		
		CAMBIO DE REFRIGERANTE		
		CAMBIO DE TERMOSTATO		
		CAMBIO DE BUJIAS INCANDESCENTES		
		CAMBIO DE ACEITE PARA MOTOR 15W40		
		CAMBIO DE FILTRO DE ACEITE, AIRE Y DIESEL		
		CAMBIO DE KIT DE DISTRIBUCION		
		INSTALACION DE BOMBA DE AGUA		
<b>SUBTOTAL MANO DE OBRA TOYOTA HILUX P-97658</b>				<b>\$1,195.00</b>
<b>TOTAL SUMINISTRO + MANO DE OBRA SERVICIO DE REPARACION TOYOTA HILUX P-97658</b>				<b>\$2,841.00</b>
<b>TOTAL GENERAL SERVICIOS DE REPARACION TOYOTA COASTER N-2979 + NISSAN FRONTIER N-19075 + TOYOTA HILUX P- 97658 US\$:</b>				<b>\$7,124.50</b>
POR LA CANTIDAD DE: SIETE MIL CIENTO VEINTICUATRO DÓLARES CON CINCUENTA CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$7,124.50)				
OBSERVACIONES:	PAGO CREDITO A 60 DIAS CALENDARIOS. LIMPIEZA DEL VEHICULO AL MOMENTO DE ENTREGARLO-FUNCIONAMIENTO DEL VEHICULO A SATISFACCION DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA-PARA LA RECEPCION DEL VEHICULO, SE RECIBIRA CON SUS RESPECTIVAS PARTES USADAS DETALLADAS SEGUN SU REPARACIÓN.			

<b>LUGAR DE ENTREGA:</b>	ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA, SEDE SAN LUIS TALPA, CONTIGUO AL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR SAN OSCAR ROMERO Y GALDAMEZ, MUNICIPIO DE SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ. EL TRASLADO DE LAS UNIDADES ES POR CUENTA DEL ADJUDICADO
<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b>	MÁXIMO 5 DÍAS HÁBILES POSTERIOR A LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA PARA EL RETIRO DE LAS UNIDADES DE LA INSTITUCIÓN Y 25 DÍAS HABILES PARA LA ENTREGA DE LAS UNIDADES COMPLETAMENTE REPARADAS, DESPUES DE LA ORDEN DE LA SALIDA DEL INVENTARIO INSTITUCIONAL DEPARTAMENTO DE ACTIVO FIJO.

